Контракт № 156/23
о предоставлении услуг связи ууу  % _  « г / л

г. Курск « А У '> 023 г.
Индивидуальный предприниматель Чуваков Игорь Николаевич, действую щ ий на основании записи в ЕГРИП
318463200046301 от 12 ноября 2018г, именуемый в дальнейш ем «Оператор», с одной стороны, и МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №19», именуемый в дальнейшем Абонент, в лице директора школы Дервук татьяны
Викторовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту именуемые Стороны, на основании пункт 4
части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ.
1.1. Услуги -  основные услуги, предоставляемые Оператором' Абоненту в рамках настоящего Контракта*, в состав которых
входят: подключение и доступ к локальной сети Оператора, круглосуточный доступ к сети Интернет, круглосуточный доступ к
информационному порталу.
1.2. Локальная сеть -  внутренняя сеть Оператора, используемая для обмена информацией между абонентами.
1.3. Страница статистики -  web-страница на сервере Оператора, содержащая конфиденциальную информацию об объеме
полученных Услуг и текущем состоянии Лицевого счета.
1.4. Лицевой счет -  совокупность данных об авансовых платежах Абонента и суммах денежных средств, списанных из данных
платежей в качестве оплаты за потребленные Услуги.
Лицевой счет имеет уникальный номер № 142
1.5. Списание средств с Лицевого счета -  списание Оператором денежных средств с лицевого счета Абонента за потребленные
Услуги.
1.6. Баланс лицевого счета -  разность между суммой Авансового платежа Абонента и суммой, списанной с Лицевого счета
Абонента за потребленные Услуги в определенный момент времени.
1.7. Сетевой адрес -  номер из ресурса нумерации сети передачи данных Оператора, однозначно определяющий при оказании
Услуг абонентский терминал (1Р-адрес);
1.8. Абонентский терминал -  совокупность технических и программных средств, применяемых Абонентом при пользовании
Услугами;
1.9. Спам -  телематическое электронное сообщение, предназначенное неопределенному кругу лиц, доставленное абоненту и
(или) пользователю без их предварительного согласия и не позволяющее определить отправителя этого сообщения, в том числе
ввиду указания в нем несуществующего или фальсифицированного адреса отправителя;
1.10. Адрес электронной почты службы технической поддержки -  support@avantnet.ru, тел. технической поддержки:446-446,
адрес электронной почты администрации -  support@avantnet.ru.
2. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
2.1. Оператор предоставляет Абоненту У слуги на основании лицензий, выданных Ф едеральной службой по надзору
в сфере связи: №  JI030-00114-77/00075206, действующ ая до 18.05.2023г. «Телематические услуги связи», №  Л 030-
00114-77/00075207, действую щ ая 3 1 .10.2027г. «Услуги связи по передаче данных, за исключением передачи данных
для целей передачи голосовой информации», а Абонент обязуется оплачивать Услуги в соответствии с условиями
Договора и его Приложений.
2.2. Услуги Оператора в рамках настоящего Договора оказываются в соответствии с нормами Федерального Закона
РФ от 07.07.2003г. №  126 - ФЗ «О связи», Постановления Правительства РФ от 31 декабря 2021г. N 2607 "Об
утверждении Правил оказания телематических услуг связи", а так же в соответствии с П равилами присоединения
сетей электросвязи и их взаимодействия, утвержденных Постановлением П равительства РФ №  29 от 21.01.2022г.
3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
3.1. Сетевое оборудование, устанавливаемое в помещении Абонента при производстве работ по подключению его к сети
(кабель, сетевая карта) передается Абоненту в пользование.
3.2. В случае если в определенный момент времени Баланс Лицевого счета принял нулевое или отрицательное значение,
Абонент может продолжать пользоваться отдельными Услугами, оплаченный объем которых на данный момент времени еще не
исчерпан, до момента полного потребления оплаченного объема Услуг.
4. ОБЯЗАННОСТИ ОПЕРАТОРА
4.1. Оператор обязуется обеспечить круглосуточный доступ Абонента к пользованию Услугами по тарифному плану,
выбранному Абонентом из указанных в Тарифных планах (Приложение №2).
4.2. В целях оказания Услуг Оператор обязуется обеспечить выделение Абонентскому терминалу сетевого адреса.
4.3. Оператор обязуется своевременно зачислять платежи Абонента на Лицевой счет в соответствии с Порядком расчетов
(Приложение №1).
4.4. Оператор обязуется вести учет потребления Услуг Оператора Абонентом.
4.5. Оператор обязуется предоставлять Абоненту возможность доступа к Странице статистики. В случае приостановления
предоставления Услуг Страница статистики остается доступной для Абонента в течение 1 (одного) месяца с момента данного
приостановления.
4.6. Оператор обязуется извещать Абонента об изменении тарифных планов, а так же о других изменениях и дополнениях к
настоящему Контракту не менее чем за 10 (десять) дней до введения новых тарифных планов либо до вступления в силу других
изменений или дополнений к настоящему Контракту.
Извещение осуществляется посредством размещения соответствующих объявлений, опубликования на сайте www.avantnet.ru, а
так же рассылкой на электронную почту абонентов по их просьбе.
4.7. Оператор обязуется устранять неисправности, препятствующие пользованию Услугами, в течение 4 часов с момента
получения соответствующего уведомления об этом от Абонента, если неисправность не связана с обрывом магистрального
кабеля, 8 часов, если неисправность связана с обрывом магистрального кабеля. Уведомить Оператора Абонент может по
телефону, указанному в п. 1.11 настоящего Контракта.
4.8. Оператор обязуется предпринимать общепринятые технические и организационные меры для обеспечения тайны связи.
Доступ гретым лицам к информации, получаемой или отправляемой Абонентом, предоставляется исключительно в соответствии

Оператор 1  S ____________Абонент

mailto:support@avantnet.ru
mailto:support@avantnet.ru
http://www.avantnet.ru

с действующим законодательством РФ.
4.9. Оператор обязуется не предоставлять сведения об Абоненте третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных
законодательством РФ.
5. ОБЯЗАННОСТИ АБОНЕНТА
5.1. Абонент обязуется использовать для получения Услуг пользовательское оборудование и программное обеспечение, которое
соответствует установленным требованиям.
5.2. Абонент обязуется содерж ать в исправном состоянии абонентскую линию  и пользовательское оборудование,
находящееся в помещении Абонента, а так же соблюдать правила эксплуатации этого оборудования.
5.3. Абонент обязуется принимать меры по защите Абонентского терминала от воздействия вредоносного программного
обеспечения.
5.4. Абонент обязуется препятствовать распространению Спама и вредоносного программного обеспечения со своего
Абонентского терминала, в том числе третьими лицами, имеющими доступ к Абонентскому терминалу Абонента.
5.5. Абонент обязуется сообщать Оператору в срок, не превышающий 30 (тридцать) дней, о прекращении своих прав владения и
(или) пользования помещением, в котором установлено пользовательское оборудование, а также об изменениях в банковских
реквизитах, контактных телефонов.
6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Абонент оплачивает подключение единовременно в размере 0 рублей, абонентскую плату помесячно в порядке и в объеме,

установленном тарифным планом. Сумма абонентской платы в месяц 1300 (Одна тысяча триста) рублей за тариф с
неограниченным лимитом трафика на скорости 10 Мбит/с. Общая сумма договора составляет 5200 (Пять тысяч двести)
руб. 00 коп. без НДС (Оператор не плательщик НДС). Стоимость услуг является твердой и определяется на весь
срок его исполнения

6.2. Абонентская плата вносится абонентом до 15 числа месяца, следующего за расчетным, после подписания акта оказанных
услуг на основании выставленного счета (счета-фактуры).
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОПЕРАТОРА
7.1. Оператор несет ответственность за выполнение своих обязательств по Контракту в соответствии с действующим
законодательством РФ, в том числе в случаях, предусмотренных Правилами оказания телематических услуг связи,
утвержденными Постановлением Правительства РФ №575 от 10.09.2007 г.
7.2. Оператор не несет ответственности за убытки, понесенные Абонентом в результате пользования Услугами, при
надлежащем исполнении Оператором своих обязанностей по контракту.
7.3. Оператор не несет ответственности за перерывы в предоставлении Услуг в случае сбоев программного обеспечения или
оборудования, не принадлежащих Оператору.
7.4. Оператор не несет ответственности за полное или частичное приостановление оказания Услуг, связанное с заменой
оборудования, программного обеспечения или проведения других работ, вызванных необходимостью поддержания
работоспособности и развития сети, при условии предварительного извещения об этом Абонента не менее чем за 24 (двадцать
четыре) часа. В этом случае абонентская плата в период приостановления предоставления услуг не взимается.
7.5. Оператор не несет ответственности за функционирование и доступность отдельных сегментов сети Интернет. Оператор не
гарантирует возможность информационного обмена с теми узлами или серверами, которые временно или постоянно недоступны
через сеть Интернет.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ АБОНЕНТА
8.1. Абонент несет ответственность за выполнение своих обязательств по Контракту в соответствии с законодательством РФ. В
случае нарушения Абонентом своих обязательств Оператор вправе временно приостановить предоставление как всех Услуг,
получаемых Абонентом по Контракту, так и отдельных Услуг, предварительно уведомив об этом Абонента в письменной форме
(посредством электронной почты, факсимильной связи или письма заказной почтой). Возобновление предоставления Услуг
осуществляется по письменному заявлению Абонента, содержащему информацию о принятых мерах по фактам данных
нарушений и гарантии недопущения таких нарушений в будущем. В случае не предоставления Абонентом вышеуказанного
письменного заявления в течение 6 (шести) месяцев с момента получения уведомления Оператора о приостановлении Услуг или
повторения указанных в настоящем пункте нарушений Оператор имеет право расторгнуть настоящий Контракт в одностороннем
порядке.
8.2. Абонент несет персональную ответственность в соответствии с Законодательством РФ за все действия, предпринятые
посредством пользования Услугами, а также их последствия.
8.3. Абонент несет ответственность за любые (в том числе несанкционированные) действия третьих лиц, имеющих доступ к
Абонентскому терминалу Абонента, а также их последствия.
9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из
Контракта, если причиной неисполнения (ненадлежащего исполнения) являются обстоятельства непреодолимой силы (стихийные
бедствия, пожары, техногенные аварии и катастрофы, аварии на инженерных сооружениях и коммуникациях, массовые
беспорядки, военные действия, террористические акты, бунты, гражданские волнения, забастовки, нормативные акты органов
государственной власти и местного самоуправления, в том числе действия ТСЖ и других форм организации управления жилым
фондом, препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств по Контракту, и так далее), то есть чрезвычайные и
непреодолимые при данных условиях обстоятельства, наступившие после заключения Контракта.
9.2. Сторона Контракта, просрочившая исполнение обязательства, не вправе ссылаться на обстоятельства, возникшие после
наступления срока исполнения обязательства.
9.3. В случае не уведомления другой стороны о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы,
заинтересованная сторона не вправе ссылаться на них как на основания для освобождения от ответственности, за исключением
случая, когда наступление подобных обстоятельств препятствует также и уведомлению.
9.4. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается
соразмерно времени, в течение которого продолжают действовать такие обстоятельства, без возмещения каких-либо убытков.
9.5. Если обстоятельства непреодолимой силы, от которых пострадал Оператор, длятся более 30 (тридцати) дней подряд,
Оператор вправе отказаться от исполнения обязательств по Контракту на указанном основании путем размещения
соответствующей информации на сервере Оператора, либо, в случае невозможности размещения информации на данном сервере,

Оператор 7    Абонент

в любом из средств массовой информации, предусмотренных Законом РФ от 27.12.1991 г. №2124-1 «О средствах массовой
информации» в действующей редакции. При этом Контракт считается расторгнутым с даты, указанной в сообщении Оператора.
10. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
10.1. В случае возникновения любых споров или разногласий, связанных с исполнением Контракта, Стороны приложат все
усилия для их разрешения путем проведения переговоров между Сторонами.
10.2. Если споры не будут разрешены путем переговоров, споры подлежат разрешению в порядке, установленном
законодательством РФ.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА, ОСНОВАНИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
11.1. Контракт вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие
с 01.09 .2023г. по 31.12.2023г.

11.2. Оператор вправе расторгнуть настоящий Контракт и при этом, в случае причинения Абоненту расторжением Контракта
убытков, освобождается от их возмещения в следующих случаях:

если нулевой или отрицательный Баланс Лицевого счета существовал непрерывно в течение 6-ти месяцев;
• в соответствии с п.8.2 Контракта, предварительно уведомив Абонента о расторжении Контракта в письменной форме
(посредством электронной почты, факсимильной связи или письма заказной почтой), при этом Контракт считается расторгнутым
с даты, указанной в уведомлении о его расторжении;

в соответствии с п.9.5 Контракта;
11.3. Абонент вправе расторгнуть настоящий Контракт в одностороннем порядке при условии оплаты Оператору всех
потребленных Услуг.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Оператор имеет право отказать Абоненту в предоставлении Услуг при отсутствии технической возможности при условии
письменного обоснования данного отказа в следующих случаях: при отсутствии технической возможности, при невозможности
предоставления Услуг ввиду физических препятствий; при использовании Абонентом Услуг для незаконных целей либо
незаконным способом.
12.2. Абонент разрешает Оператору использование своих помещений для размещения средств связи Оператора.
12.3. В случае утраты Абонентом данных о настройках Абонентского терминала, обеспечивающих доступ Абонента к Услугам
Оператора, либо в случае сбоя таких настроек не зависимо от причин сбоя, Оператор по факту обращения Абонента по телефону,
указанному в п. 1.11 настоящего Контракта, бесплатно обеспечивает повторное предоставление лично Абоненту в письменном
виде данных о настройках Абонентского терминала, а так же бесплатно производит настройку.
12.4. Оператор вправе изменять условия Контракта и его Приложений, в том числе корректировать действующие тарифные
планы, в соответствии с п. 4.7 настоящего Контракта.
12.5. Оператор вправе информировать Абонента о проводимых Оператором акциях, презентациях и маркетинговых
исследованиях посредством рассылки материалов по электронной почте.
12.6. Извещения, претензии, запросы и другие официальные материалы передаются Сторонами друг другу следующим образом:
- от Оператора Абоненту -  посредством электронной почты в адрес Абонента, если иное не предусмотрено в соответствующем
пункте Контракта или Приложений к нему;
- от Абонента Оператору -  в письменной форме личным вручением, посредством факсимильной связи или письма заказной
почтой, если иное не предусмотрено в соответствующем пункте Контракта или Приложений к нему.
12.7. Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются следующие приложения:

Приложение № 1. Тарифный план.
13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Оператор:
ИП Чуваков Игорь Н иколаевич

Ю ридический адрес: 305040, г. Курск, ул. Орловская,
д. 1, кв. 147
Почтовый адрес: 305003, г. Курск, ул.Бойцов 9
дивизии, 179Б
ИНН: 462601045513
ОГРЬШП 318463200046301
Расч/счет: 40802810033000010392
Банк: Курское отделение №  8596 ПАО Сбербанк
Корр/счет: 30101810300000000606
БИК: 043807606
Телефон: +7 (4712) 446-446

|ы й предприниматель

/Ч уваков И .Н ./

Абонент:
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»
305003, г.Курск, ул. Павлуновского, 99
ИНН 4629034523
КПП 463201001
р/с 40701810638071000001
в Отделении Курс к
л/с 20446X51260 в УФК по Курской области город Курск
БИК 043807001
Тел-факс 7(4712) 52-98-38
e-mail :kurskl 9@list.ru

Оператор Абонент

mailto:9@list.ru

у .  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Контракту №156/23 от « 2023 г.

о предоставлении услуг связи

ТАРИФНЫЙ ПЛАН

Тарифы на оказание услуг юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

Название тарифного
плана

Абонентская плата
(минимальный
платеж) рубАмес.

Стоимость
подключения

Включенный
в абонентскую
плату трафик, Мб

Скорость доступа
к сети Интернет

Адрес точки
подключения

Безлимитный ЮМ 1300,00 руб. 0,00 руб. неограничен 10 Мбит/с. г. Курск
ул. Павлуновского, 99

• Оператор работает по упрощенной системе налогообложения.
• Остатки трафика, входящего в ежемесячный платеж, не использованные Абонентом в течение месяца, не переходят на
следующий месяц.
• Изменение тарифного плана осуществляется 1 числа каждого месяца после подачи соответствующего заявления в офисе
Оператора по адресу: г.Курск, ул. Пучковка, д. 116, заявление необходимо подавать до 1 числа. 1 числа и далее можно подать
заявление на смену тарифного плана со следующего месяца.
• 1 Мбит принимается равным 1024 Кбит, 1 Кбит принимается равным 1024 бит.
• Предоставление услуг может быть также приостановлено по письменному заявлению Абонента на любое количество полных
календарных месяцев, но не более 6 (шести). В этом случае абонентская плата за срок, указанный в заявлении Абонента не
взимается.
• По усмотрению Оператора Абоненту может быть предоставлен кредит.

Оператор:
ИП Чуваков Игорь Николаевич

Ю ридический адрес: 305040, г. Курск, ул.
Орловская, д. 1, кв. 147
Почтовый адрес: 305003, г. Курск, ул.Бойцов 9
дивизии, 179Б
ИНН: 462601045513
ОГРНИП 318463200046301
Расч/счет: 40802810033000010392
Банк: Курское отделение №  8596 ПАО Сбербанк
Корр/счет: 30101810300000000606
БИК: 043807606
Телефон: +7 (4712) 446-446

Абонент:
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»
305003, г.Курск, ул. Павлуновского, 99
ИНН 4629034523
КПП 463201001
р/с 40701810638071000001
в Отделении Курс к
л/с 20446X51260 в УФК по Курской области город Курск
БИК 043807001
Тел-факс 7(4712) 52-98-38
e-mail:kurskl9@list.ru

предприниматель

Уваков И .Н ./

mailto:kurskl9@list.ru